giendi sceleris, ac debitam Ecclesiae legibus obedien-

tiam praestandi.
« In hujus demum sollicitudinis nostrae societatem

vocantes charissimos in Christo filios nostros, impe-
ratorem electum, cunctosque catholicos reges, necnon

principes, magistratus, militiae duces atque praefectos,
eos, omnes et singulos, pro sua in Deum religione
ac pietate, enixe obtestamur in Domino, ut conjunctis
studiis et animis, exitiosae duellorum licentiae, qua
regnorum tranquillitas, populorum securitas atque
incolumitas, neque corporum solum, sed, quae nullo

praetio aestimari potest, aeterna animarum vita certe

periclitatur, omni nisu, et constantia vehementer ob-
sistant. Neque sibi suaeque in Deum fidei, muneris-

que rationi fuisse satis intelligant, quod optime cons-
titulis legibus, indictisque gravissimis poenis, hor-

rendum scelus proscriptum sit, nisi accuratam ipsa-
rum legum, poenarumque executionem noviter urgeant
ac promoveant, seque inexorabiles Dei vindices in

cos, qui talia agunt, diligenter exhibeant. Nam si

delinquentes aut oscitanter ferant, aut molliter pu-
niant, alieno sese crimine polluent omnisque illius

sanguinis reos se constituent, quem ita crudeliter
inultum effundi permiserint. Vani enim, falsique ho-
noris idolo humanas litari victimas non impune feret

supremus omnium judex Deus, rationem ab iis ali-

quando exacturus, quorum est divina et humana jura
tueri, sibique creditorum hominum vitam servare, pro-
quibus sanguinem ipse suum Jesus Christus effudit.

« Volumus autem, ut praesentium litterarum tran-

sumptis, etc.
« Nulli ergo, etc.
» Datum Romae apud sanctam Maham Majorem,

anno Incarnationis Dominicae 1752, quarto idus no-

vembris, Pontificatus nostri anno tertio decimo. »

Duel, Médecin, Confesseurs.

Le 28 mai 1884, la S. Congrégation du Saint-Office
a examiné trois questions relatives au duel. Elle a

décidé qu'un médecin ne peut pas licitement assister
au duel, afin de mettre fin au combat et de panser les

blessures. Est-il du moins permis que, sans être pré-
sent au duel, le médecin se tienne dans une maison
voisine ou dans un lieu rapproché ? La S. Congréga-
tion décide que cela n'est pas permis, si c'est fait à

dessein et avec intention. Il en est de même du con-

fesseur ; il ne peut pas assister les duollistes, en se

plaçant dans un lieu rapproché du champ de bataille,
afin d'être à portée de confesser les combattants.
Voici le texte latin do la résolution du Saint-

Office :
Illme ac Revme Domino. Litteris die 24 septembris